
 

 

 D.D.S. n.  IRF CT 
Restituzioni somme missioni 

anno  2021 

          
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 10 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 
CATANIA 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la legge regionale 08 luglio 1977, n. 47 e s.m.i.; 
Visto il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione de l Testo Unico delle leggi sull'ordina-

mento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
Vista la legge regionale del 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro 

alle dipendenze della Regione siciliana; 
Vista la legge regionale del 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.l.vo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizza-

zione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 05 maggio 2009 n. 42”; 

Visto il D.P.R. n. 13 del 31 gennaio 2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 
12 luglio 2011 n. 12; 

Visto il D.D.G. n. 1148 del 08 giugno 2022 con cui, in conformità del D.P. della Reg. Siciliana n. 9 

del 05 aprile 2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Fore-
stale; 

Vista la legge regionale del 22 Febbraio 2023 n. 2. Legge di stabilità regionale 2023-2025; 
Vista la legge regionale del 22 Febbraio 2023  n. 3. Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2023-2025; 
Vista la Deliberazione n. 106 del 01 Marzo 2023 della Giunta Regionale. “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successi-
ve modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indica-
tori”; 

Viste le Circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 13 del 28/09/2020; n. 14 del 
01/10/2020; n. 16 del 28/10/2020; n. 20 del 03/12/2020; n. 11 del 01/07/2021; 

Visto il D.P. Reg. n . 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giusep-

pe Battaglia quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 
Visto il D.D.G. n. 1164 del 0 8 /06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Cor-

po Forestale conferisce l'incarico al Dott. Filippo Buscemi quale Dirigente del Servizio 1 0 
Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regio-
ne Siciliana 2016/2018; 

VISTA la nota prot. N 13888 del 07/02/2023 della Ragioneria Centrale dell’Energia, Pubblica Utili-
tà, Territorio e dell' Ambiente con cui è stato trasmesso il Verbale prot. n.13750 del 

07/02/2022 relativo al controllo sugli atti di liquidazione delle spese per indennità di mis-
sione riferite al secondo semestre anno 2022; 

CONSIDERATO che nel precitato Verbale è segnato che per il Mandato n. 785, il cui beneficiario risulta es-
sere il Sig.Cairone Antonino dipendente del Comando C.F.R.S., è stata  ammessa a rim-
borso per mero errore la somma di € 25,00 per la missione svolta in data 20/05/2022,  
mentre la somma da liquidare  è pari ad € 15,00; 

CONSIDERATO che occore quindi provvedere al recupero della somma anzidetta, con emanazione dei 
reldativi atti propedeutici e finali consequenziali; 

VISTA la nota prot. n. 21543 del 10/03/2023 deleServizio 10 – Ispettorato Ripartimentale delle 
Foreste di Catania, indirizzata al suddetto dipendente, con la quale lo stesso è stato invita-
to a versare la somma di € 10,00 secondo le modalità ed istruzioni fornitegli, al fine di re-
stituire detta somma indebitamente percepita in occasione della liquidazione della sua par-

Antonino.Lipari
Font monospazio
504



 

 

cella presentata per servizio in missione svolto in data 20/05/2022, prot.45646 consenten-
done così il relativo recupero; 

VISTA la copia del Bonifico bancario per l’importo di € 10,00 effettuato dal Sig.Cairone Antonino 
in ottemperanza all’invito di cui sopra e riportante  la seguente causale: “CAP. 7406 - CAPO 

22 - RESTITUZIONE SOMME MISSIONI 20/05/2022, e consegnata brevi manu al Servizio 
10 – I.R.F. CT; 

CONSIDERATO che, dalla consultazione del SIC e dello SCORE, sul capitolo di entrata 7406 - Capo 22, in 
conto competenza 2023 “ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME 
NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA FAMIGLIE” risulta n°1 versamento  per 
l’importo di € 10,00; 

PRESO ATTO che per tale versamento risulta emessa in conto competenza 2023 la relativa quietanza n. 
55111 del 20/03/2023; 

 a termini di legge 

DECRETA 
 
ART.1 -  Per l'esercizio finanziario 2023, in conto competenza, è accertata, riscossa e versata la somma totale 
di € 10,00 sul capitolo di entrata 7406, capo 22, [ codice gestionale E.3.05.02.03.004] causale “ Cairone An-

tonino - Restituzione somme missione 20/05/2022,, come risultante dalle considerazioni e dalla quietanza ci-
tate in premessa. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 
maggio 2015 n. 9 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e sarà 

trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente per la registrazione ai sensi 
dell’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Catania,                                                         
         L’Ispettore Rip.le delle Foreste 
                Dott. Filippo Buscemi   

Antonino.Lipari
Font monospazio
18/04/2024


		2024-04-18T14:09:21+0200
	FILIPPO BUSCEMI




